
 
 

UCHWAŁA NR IV/30/24 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz w związku z art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 2.495.269,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 745.885,09 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. 1. Deficyt wynikający z niniejszej uchwały w kwocie 3.241.154,13 zł pokryty zostanie przychodami 
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy. 

2. Zwiększa się przychody o kwotę 3.241.154,13 zł, z tego: 

·w § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 541.154,13 zł, 

·w § 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 2.700.000,00 zł. 

§ 3. Zmienia się § 9 uchwały nr LXVIII/387/23 Rady Gminy Dobromierz z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na rok 2024, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się limity zobowiązań  z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 
i pożyczek: 

1. Krótkoterminowych: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
2.000.000,00 zł. 

2. Długoterminowych w wysokości 2.700.000,00 zł.”. 

§ 4. Zmienia się § 10 ust. 1 uchwały nr LXVIII/387/23 Rady Gminy Dobromierz z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na rok 2024, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Upoważnia się Wójta Gminy Dobromierz do zaciągania zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu 2.000.000,00 zł, i długoterminowych do wysokości 
ustalonego limitu 2.700.000,00 zł.”. 

§ 5. 1. Zmienia się załącznik nr 5 do uchwały nr LXVIII/387/23 Rady Gminy Dobromierz z dnia 
19 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na rok 2024 pn. „Przychody i rozchody budżetu 
w 2024 r.”, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 4116



2. Zmienia się załącznik nr 12 do uchwały nr LXVIII/387/23 Rady Gminy Dobromierz z dnia 19 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na rok 2024 pn. „Zadania inwestycyjne planowane do realizacji 
przez Gminę Dobromierz w 2024 roku”, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się załącznik nr 13 do uchwały nr LXVIII/387/23 Rady Gminy Dobromierz z dnia 19 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na rok 2024 pn. „Wydatki na projekty i programy realizowane 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2024 roku”, który stanowi załącznik nr 5 
do niniejszej uchwały. 

§ 6. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Dobromierz wynosi: 

 Przed zmianą Po zmianie 
Plan dochodów 49.779.019,57 47.283.750,53 
Plan wydatków 50.049.994,94 50.795.880,03 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady: 
Piotr Rusek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4116



ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/30/24 Rady Gminy Dobromierz
z dnia 16 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 322 331,25 -75 975,14 4 246 356,11

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 402 181,56 24 024,86 3 426 206,42

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 24 024,86 24 024,86

01095 Pozostała działalność 591 582,73 -100 000,00 491 582,73

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

100 000,00 -100 000,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 825 121,00 -190 179,00 1 634 942,00

40002 Dostarczanie wody 1 825 121,00 -190 179,00 1 634 942,00

0830 Wpływy z usług 1 700 000,00 -190 179,00 1 509 821,00

600 Transport i łączność 2 672 859,44 10 000,00 2 682 859,44

60016 Drogi publiczne gminne 2 662 722,61 10 000,00 2 672 722,61

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 10 000,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 181 600,00 -900 000,00 1 281 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 664 600,00 -900 000,00 764 600,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 583 000,00 -900 000,00 683 000,00

750 Administracja publiczna 4 622 820,07 -1 400 000,00 3 222 820,07

75095 Pozostała działalność 3 054 000,00 -1 400 000,00 1 654 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 054 000,00 -1 400 000,00 1 654 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 107 248,31 47 000,00 4 154 248,31

80101 Szkoły podstawowe 3 660 367,31 47 000,00 3 707 367,31

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 586 627,22 47 000,00 2 633 627,22

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 986 791,85 13 885,10 2 000 676,95

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 13 885,10 13 885,10

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 335,10 5 335,10

BeSTia Strona 1 z 2

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4116



6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 8 550,00 8 550,00

Razem: 49 779 019,57 -2 495 269,04 47 283 750,53

BeSTia Strona 2 z 2

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4116



ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/30/24 Rady Gminy Dobromierz
z dnia 16 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 261 842,82 10 000,00 5 271 842,82

60016 Drogi publiczne gminne 4 669 595,99 10 000,00 4 679 595,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 641 062,80 10 000,00 2 651 062,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 289 135,00 20 833,33 309 968,33

75412 Ochotnicze straże pożarne 216 135,00 20 833,33 236 968,33

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 833,33 20 833,33

757 Obsługa długu publicznego 1 250 000,00 300 000,00 1 550 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 250 000,00 300 000,00 1 550 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

1 250 000,00 300 000,00 1 550 000,00

758 Różne rozliczenia 167 450,00 -12 200,00 155 250,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 167 450,00 -12 200,00 155 250,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 200,00 -12 200,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 14 711 373,64 357 000,00 15 068 373,64

80101 Szkoły podstawowe 11 505 564,17 357 000,00 11 862 564,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 816,33 300 000,00 383 816,33

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 10 000,00 110 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 586 627,22 47 000,00 2 633 627,22

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 686 888,29 39 418,43 3 726 306,72

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 586 358,31 15 533,33 601 891,64

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 333,33 3 333,33

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 200,00 12 200,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 203 799,84 10 000,00 213 799,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 580 000,00 13 885,10 593 885,10

4270 Zakup usług remontowych 180 000,00 5 335,10 185 335,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 8 550,00 78 550,00

BeSTia Strona 1 z 2

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4116



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 733 616,14 27 500,00 1 761 116,14

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 141 033,00 27 500,00 1 168 533,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 500,00 27 500,00

926 Kultura fizyczna 280 000,00 3 333,33 283 333,33

92601 Obiekty sportowe 95 000,00 3 333,33 98 333,33

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 333,33 3 333,33

Razem: 50 049 994,94 745 885,09 50 795 880,03

BeSTia Strona 2 z 2

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4116



                                                                                    Załącznik nr 3 

                                                                                            do Uchwały  Nr IV/30/24 Rady Gminy Dobromierz 

                                                                                            z dnia 16 lipca 2024 r. 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 
    

   w złotych 

Lp. Treść § Kwota 2024 r. Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

1. Dochody   49.779.019,57 -2.495.269,04 47.283.750,53 

2. Wydatki   50.049.994,94 +745.885,09 50.795.880,03 

3. Wynik budżetu   -270.975,37 -3.241.154,13 -3.512.129,50 

Przychody ogółem:   551.195,87 +3.241.154,13 3.792.350,00 

1. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

§ 905 315.788,00 0,00 315.788,00 

2. 
Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
§ 950 235.407,87 +541.154,13 776.562,00 

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 
§ 952 0,00 +2.700.000,00 2.700.000,00 

Rozchody ogółem:   280.220,50 0,00 280.220,50 

1. 

Spłaty otrzymanych krajowych 

kredytów  

 

§ 992 100.000,00 0,00 100.000,00 

2. 

Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek  

 

§ 992 180.220,50 0,00 180.220,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4116



X

w tym środki 

Funduszu 

Sołeckiego

1 2 3 4 5 6 7 8 10 12

A

B

C 56 084,03 PŁ2

A

B

C 272 482,93 PŁ2

A

B

C 812 002,56 PŁ2

A

B

C 1 357 930,48 PŁ2

A

B

C

A

B

C

A

B
010 01044

6050 

6370

Modernizacja 

oczyszczalni ścieków w 

Jaskulinie i Czernicy, 

inspektor nadzoru
1 163 391,97 14 000,00 14 000,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV/30/24 Rady Gminy Dobromierz z dnia 16 lipca 2024 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE PLANOWANE DO REALIZACJI PRZEZ GMINĘ DOBROMIERZ W 2024 ROKU

Lp.
Nazwa i lokalizacja 

inwestycji
Dział Rozdział § Zakres realizacji

Całkowita 

wartość 

inwestycji Plan na 2024 r.

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
kredyty, 

pożyczki, 

obligacje

środki pochodzące z 

innych żródeł*

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Zmiana Plan po zmianie

56 084,03

11

1

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej i sieci 

wodociągowej na terenie 

Gminy Dobromierz oraz 

budowa drogi w 

Jaskulinie
010 01044

6050  

6370

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej wraz z 

przyłączami w Jugowej, 

Czernicy i Gniewkowie, 

budowa przyłączy w 

Roztoce, Borowie i 

Jaskulinie
3 393 771,46 1 590 952,56 778 950,00

9

56 084,03

342 482,93

010

010

010 01043
6050 

6370

Budowa sieci 

wodociągowej do WSSE
472 090,93 342 482,93 70 000,00

010 01043 6370
Zbiornik retencyjny 

wody pitnej w Jaskulinie
469 541,86

14 000,00

01044
6050 

6370

Budowa infrastruktury 

kanalizacyjnej i 

deszczowej, ul. 

Chrobrego w 

Dobromierzu, inspektor 

nadzoru
1 861 832,58 14 000,00 14 000,00

600 60016
6050 

6370

Budowa drogi w 

Jaskulinie

1 407 130,48 1 376 380,48 18 450,00

1 590 952,56

1 376 380,48

14 000,00

14 000,00

14 000,00

01043
6050 

6370

Budowa infrastruktury 

wodociągowej, ul. 

Chrobrego w 

Dobromierzu, inspektor 

nadzoru
500 915,96 14 000,00

2

Budowa dróg, 

przygotowanie terenów 

pod budownictwo 

mieszkaniowe oraz 

modernizacja oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy 

Dobromierz

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4116



C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

754 75412 6059

Instalacja PV/magazyn 

energii na budynek OSP 

w Roztoce 164 231,87 0,00 3 333,33 3 333,33 3 333,33 A

801 80101 6059

Instalacje PV/magazyny 

energii na budynkach SP 

w Roztoce, Dobromierzu 

i Gniewkowie

492 695,62 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 B

900 90001 6059

Instalacja PV/magazyn 

energii na oczyszczalnię 

ścieków w Czernicy

164 231,87 0,00 3 333,33 3 333,33 3 333,33 C

4

010

50 000,00

159 000,00

159 000,00

159 000,00

01044
6050 

6370

Modernizacja 

oczyszczalni ścieków w 

Jaskulinie i Czernicy, 

inspektor nadzoru
1 163 391,97 14 000,00 14 000,00

16 480 000,00 159 000,00

60016

Budowa układu 

komunikacyjnego dla 

WSSE Podstrefa 

Dobromierz, inżynier 

kontraktu
71 560 408,17 242 000,00

6050 

6370

010

600

242 000,00 242 000,00

50 000,00

40 000,00

600
6050 

6370

900
6050 

6370

60016

Budowa dróg w 

Dobromierzu, przy ul. 

Podgórnej, Widokowej i 

Zielonej, budowa drogi 

przy ul. Chrobrego, 

inspektor nadzoru

4 111 625,98 40 000,00

010

159 000,00

40 000,00

14 000,00

90015

Usunięcie kolizji z siecią 

elektroenergetyczną na 

ul. Chrobrego 

(przeniesienie prądu), 

projekt oświetlenia, 

inspektor nadzoru

1 035 286,15 50 000,00

3

Zapewnienie 

infrastruktury dla 

Włabrzyskiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej 

Podstrefa Dobromierz

01043
6050 

6370

Budowa i modernizacja 

infrastruktury 

wodociągowej dla WSSE 

Podstrefa Dobromierz, 

inżynier kontraktu

14 180 000,00 159 000,00

01044
6050 

6370

Budowa i modernizacja 

infrastruktury 

kanalizacyjnej i 

deszczowej dla WSSE 

Podstrefa Dobromierz, 

inżynier kontraktu

2

Budowa dróg, 

przygotowanie terenów 

pod budownictwo 

mieszkaniowe oraz 

modernizacja oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy 

Dobromierz

Programy Partnerskie 

Energetyki Komunalnej 

OZE dla gmin powiatu 

świdnickiego (PPEK)

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4116



921 92109 6059

Instalacje PV/magazyny 

energii na budynki  

świetlic wiejskich w 

Czernicy, Roztoce i 

Kłaczynie 492 695,62 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 A

926 92601 6059

Instalacja PV/magazyn 

energii na budynku szatni 

na orliku w Roztoce
164 231,87 0,00 3 333,33 3 333,33 3 333,33 B

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

4

85 000,00

20 602,50

595 742,21

Prace projektowe dot. 

budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

przyłączami w m. 

Kłaczyna

Dotacja celowa dla 

Gminy Mściwojów na 

opracowanie 

dokumentacji 

projektowej

20 602,50 20 602,50

85 000,00 85 000,00

Zmiana technologii 

uzdatniania wody w sieci 

wodociągowej w Gminie 

Dobromierz

140 000,00 140 000,00

30 000,00

3 185 921,21

140 000,00

6
Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków
010 01044 6230

7

8

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

przyłączami w 

miejscowości Kłaczyna

010 01044 6050

60016

85 000,00

20 602,50

110 000,00

26 179,00

30 000,00

2 590 179,00

113 821,00

110 000,00

Dopłaty dla 

mieszkańców w formie 

dotacji celowej do 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków
30 000,00 30 000,00

400 40002
6057 

6059

5

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie 

Jugowej i Dzierzkowa

010 01044 6050

Wykonanie odcinka sieci 

kanalizacji na terenie 

działek 468, 264/3, 264/4 

i 429/1 (obręb Jugowa), 

178 i 125 (obręb 

Dzierzków) 
110 000,00 110 000,00

Rozwój systemu wodno - 

kanalizacyjnego na terenie 

Gminy Dobromierz

010 01044
6057 

6059

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowościach 

Szymanów i Siodłkowice 

do drogi krajowej DK34

9 159 110,18 3 185 921,21

Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

dla budowy Granitowej 

Obwodnicy - 

wyprowadzenie transportu 

góniczego z miejscowości 

na terenie Gminy 

Strzegom, Dobromierz i 

Mściwojów.

9 600 6300

Programy Partnerskie 

Energetyki Komunalnej 

OZE dla gmin powiatu 

świdnickiego (PPEK)

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4116



C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C 65 031,20 RFRD

A

B

C 1 118 692,13 RFRD

A

B 38 470,00 DFPR

C

A

B 45 500,00 DFPR

C

A

B 34 130,00 DFPR

C

79 363,80

114 000,00

20 602,50

Przebudowa drogi 

gminnej w Czernicy

1 951 259,41 1 709 212,01

114 000,00

144 395,00

175 000,00

Dotacja celowa dla 

Gminy Mściwojów na 

opracowanie 

dokumentacji 

projektowej

20 602,50 20 602,50

Budowa przejść dla 

pieszych wraz z 

chodnikiem oraz 

oświetleniem 

192 365,00 144 395,00

90 000,00

Dotacja celowa dla 

Powiatu Świdnickiego na 

wykonanie przejścia dla 

pieszych.

114 000,00 114 000,00

13

Przebudowa drogi 

gminnej nr 112337D w 

miejscowości Czernica

600 60016 6050

60016

20 602,50

590 519,88

60014

Budowa chodnika przy 

drodze powiatowej nr 

2794D w miejscowości 

Roztoka - etap 3.
90 000,00 90 000,00

Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

dla budowy Granitowej 

Obwodnicy - 

wyprowadzenie transportu 

góniczego z miejscowości 

na terenie Gminy 

Strzegom, Dobromierz i 

Mściwojów.

9 600

600

14
 Budowa chodnika w 

Borowie
600 60016 6050

12

Budowa przejść dla 

pieszych wraz z 

chodnikiem oraz 

oświetleniem w obrębie 

skrzyżowania ul. 

Kościuszki i Świdnickiej 

w m. Dobromierz

600 60016 6050

6300

10

Budowa przejścia dla 

pieszych w miejscowości 

Szymanów w ciągu drogi 

powiatowej nr 2919D

600 60014 6300

11
Dotacja celowa dla 

Powiatu Świdnickiego

60014 6300600

15

Wykonanie chodnika 

wzdłuż drogi gminnej 

przy budynku nr 10 w 

Dzierzkowie

600 60016 6050

Wykonanie chodnika 

wzdłuż drogi gminnej 

przy budynku nr 10 w 

Dzierzkowie
81 500,00 81 500,00 36 000,0081 500,00

16

Budowa chodnika przy 

drodze gminnej nr 157/3 

w Gniewkowie

600 60016 6050

Budowa chodnika przy 

drodze gminnej na dz. nr 

157/3 w Gniewkowie
65 130,00 65 130,00 31 000,0065 130,00

175 000,00

90 000,00

25 000,00

36 000,00

6300

Budowa chodnika przy 

drodze powiatowej nr 

2794D w miejscowości 

Roztoka na ul. 3 Maja - 

od posesji 69 do posesji 

81.
175 000,00 175 000,00

1 709 212,01

31 000,00

Budowa chodnika

63 470,00 63 470,00 25 000,0063 470,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4116



A

B

C

A

B

C

A

B 60 000,00

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

23

Rozwój zrównoważonej 

mobilności miejskiej 

poprzez budowę centrów 

przesiadkowych i P&R 

wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą oraz 

rozbudowę systemu ITS 

na terenie gmin 

Aglomeracji Wałbrzyskiej 

- Wałbrzych, Czarny Bór, 

Dobromierz, Głuszyca, 

Jedlina-Zdrój, Mieroszów, 

Szcawno-Zdrój, Stare 

Bogaczowice, Walim, 

Świebodzice" (wraz z 

kosztami utrzymania 

infrastruktury)

600 60020
6057 

6059

10 700,00 3 300,00

800,00 800,00

Infrastruktura na trasie 

linii autobusowej 

Wałbrzych - Stare 

Bogaczowice - 

Dobromierz - 

Świebodzice i na trasie 

dojazdowej

Opracowanie dokumentu 

pn.: "Plan 

Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla 

Wałbrzyskiego Obszaru 

Funkcjonalnego" (dalej: 

SUMP)

800,00 800,00

7 400,00

22

Opracowanie dokumentu 

pn.: "Plan Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla 

Wałbrzyskiego Obszaru 

Funkcjonalnego" (dalej: 

SUMP)

600 60020 6059

Wymiana wiat 

przystankowych w 

Kłaczynie i Celowie.

600 60020 6050

Zakup i montaż wiat 

przystanowych w 

Kłaczynie i Celowie
39 000,00 39 000,00 39 000,00

17
Modernizacja mostów w 

Kłaczynie
600 60016 6050

Modernizacja mostów w 

Kłaczynie

50 000,00 50 000,00

18

Wykonanie drogi przy 

świetlicy wiejskiej w 

Szymanowie

600 60016 6050

Wykonanie drogi przy 

świetlicy wiejskiej w 

Szymanowie
40 905,79 40 905,79

21

10 000,00

7 374 400,00 10 700,00

Postawienie wiaty 

przystankowej w Roztoce

10 000,00

50 000,00

40 905,79

50 000,00

10 000,00

39 000,00

Bronów - droga 

dojazdowa do gruntów 

rolnych
196 000,00 186 000,00 10 000,00 196 000,00

50 000,00

40 905,7940 905,79

20

136 000,00

10 000,00 10 000,00

19

Bronów - droga 

dojazdowa do gruntów 

rolnych

600 60016

Postawienie wiaty 

przystankowej w Roztoce
600 60020 6050

6050

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4116



A

B

C

A

B

C

A

B

C

801 80101
6057  

6059

Poprawa efektywności 

energetycznej budynków 

gminnych: Szkoła 

Podstawowa w Roztoce 

na dz. nr 59

2 452 291,84 1 173 740,09 1 173 740,09 100 000,00 1 073 740,09

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

16 000,0016 000,00

0,00

0,00

17 500,00

17 500,00

17 500,00

6057  

6059

Wykonanie ciągu pieszo 

– jezdnego wraz z 

oświetleniem wokół 

stawu w Roztoce

213 227,76 190 473,08

630 6300

630 63003

24

Budowa odcinka 

rowerowej Trasy 

Kamiennej w ramach 

Dolnośląskiej Cyklostrady

25

Przebudowa 

infrastruktury turystycznej 

i rekreacyjnej wokół 

stawu w Roztoce

17 500,00

Program Modernizacji 

Budynków Użyteczności 

Publicznej w Gminach 

Dobromierz i Żarów

29

921 92109 6059

Termomodernizacja 

budynków OSP w 

Roztoce i Dobromierzu

4 319 458,57

4 319 458,57

17 500,00

17 500,00

95 028,08

60 000,00

6057 

6059

Poprawa efektywności 

energetycznej budynków 

gminnych: Urząd Gminy 

w Dobromierzu

2 715 850,15 1 264 728,07 127 000,001 264 728,07

60 000,00

754 75412 6059

Termomodernizacja 

budynków świetlic 

wiejskich w Czernicy, 

Roztoce i Bronowie

70 000,00 70 000,00

754 75412 6050
Zagospodarowanie terenu 

przy OSP w Jugowej
16 000,00

190 473,08

16 000,0016 000,00

70 000,00

60 000,00

Dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego 

dla Posterunku Policji w 

Dobromierzu

63003

Budowa odcinka 

rowerowej Trasy 

Kamiennej w ramach 

Dolnośląskiej 

Cyklostrady
100 000,00

617028

Dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego 

dla Posterunku Policji w 

Dobromierzu

754 75405

27
Zagospodarowanie terenu 

przy OSP w Jugowej

75023

95 445,00

1 137 728,07

70 000,00

26

Prace budowlane 

związane z 

termomodernizacją 

budynku Urzędu Gminy 

w ramach projektu pn. 

"Program Modernizacji 

Budynków Użyteczności 

Publicznej w Gminie 

Dobromierz"

750

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 4116



A

B

C

A

B

C 1 610 455,82 PŁ3

A

B

C 1 023 171,40 PŁ6

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B 185 000,00

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

35

Zakup pompy do 

oczyszczalni ścieków w 

Serwinowie

900 90001 6060

Zakup pompy do 

oczyszczalni ścieków w 

Serwinowie
12 200,00 0,00 12 200,00

1 034 987,73 358 816,331 381 987,73

12 200,00 12 200,00

Prace budowlane 

związane z 

termomodernizacją 

budynku szkoły

20 000,00 20 000,00

39

Modernizacja 

infrastruktury 

oświetleniowej na terenie 

gminy Dobromierz

900 90015 6050

Wymiana opraw 

nieenergooszczędnych na 

nowe.

20 000,00 20 000,00

20 000,00

10 000,00

185 000,00

-12 200,00

347 000,00

30
Rezerwy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne
758 75818 6800

Rezerwy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne
0,00

33

Wymiana oświetlenia w 

sali nr 2 i nr 5 w SP 

Roztoka

801 80101 6050

Wymiana oświetlenia w 

sali nr 2 i nr 5 w SP 

Roztoka
10 000,00 10 000,00 10 000,00

22 698,40

Opieka nad dziećmi do 

lat 3 - program Maluch+

36

Wymiana źródeł ciepła i 

poprawa efektywności 

energetycznej w lokalach 

mieszkalnych 

znajdujących się w 

budynkach 

wielorodzinnych

900 90005 6230

Dofinansowanie dla 

mieszkańców gminy do 

wymiany źródeł ciepła w 

lokalach mieszkalnych w 

budynkach 

wielorodzinnych - Ciepłe 

mieszkanie
625 000,00 185 000,00

24 600,40

Zakup punktów 

oświetlenia ulicznego (2 

lamp) w Roztoce

900 90015 6060 Zakup 2 lamp w Roztoce

20 000,00 20 000,00 20 000,00

Modernizacja budynku 

szkoły Podstawowej w 

Gniewkowie
2 434 649,13

15 000,00

24 600,40 1 902,00

20 000,00

Podział geodezyjny i 

wykup części działki 

371/1 Szymanów pod 

oświetlenie uliczne. 

8 550,00 0,00 8 550,00 8 550,00 8 550,00

24 600,40

Granty na instalacje PV

156 808,69 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

0,00

3 018 000,00 1 625 455,82

12 200,00

34
Opieka nad dziećmi do lat 

3 - program Maluch+
855 85516

6057 

6059

32

Modernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej w 

Gniewkowie

801 80101
6050 

6370

31

Termomodernizacja 

Szkoły Podstawowej w 

Roztoce

801 80101
6050  

6370

1 625 455,82

0,00

40

Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego w 

Siodłkowicach.

900 90015 6050

37

Programy Partnerskie 

Energetyki Obywatelskiej 

OZE dla gmin powiatu 

świdnickiego (PPEK)

900 90005 6059

38

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 4116



C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C 287 000,00 RPOZ

A

B

C 68 600,00 RPOZ

A 0,00

B 363 100,00

C 6 671 450,55

A
Dotacje i środki z budżetu 

państwa 2 498 500,00 PŁ2

B
Środki i dotacje 

otrzymane od innych JST
1 610 455,82 PŁ3

C Inne źródła : 1 023 171,40 PŁ6

- Polski Ład 2 (PŁ2) 0,00 PŁ7

- Polski Ład 3 (PŁ3) 0,00 PŁ8

- Polski Ład 6 (PŁ6) 1 183 723,33 RFRD

- Polski Ład 7 (PŁ7) 355 600,00 RPOZ

- Polski Ład 8 (PŁ8) 118 100,00 DFPR

-
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg (RFRD)

41

Zakup kosiarki (traktorka) 

do wykaszania terenów 

użyteczności publicznej

900 90095 6060

Zakup traktorka do 

wykaszania terenów 

użyteczności publicznej
20 000,00 20 000,00

42

Doposażenie świetlicy w 

Kłaczynie i sali 

widowiskowej w 

Dobromierzu

921

440 549,99 17 023 128,83

35 000,00
92109

Kłaczyna (zakup 

umeblowania + sprzęt 

RTV), Dobromierz 

(sprzęt RTV)
31 000,00 31 000,00 31 000,00

35 000,00

20 000,00 20 000,00

6050

6060

921 92120 6570

Dotacja na prace 

konserwatorskie i 

budowlane kościołów na 

terenie Gminy 

Dobromierz oraz Wieży 

Widokowej w 

Dobromierzu.
1 142 857,14 309 857,14 22 857,14309 857,14

31 000,00

35 000,00

Zakup i montaż 

klimatyzacji w sali 

widowiskowej oraz  

doposażenie GOKSiR
35 000,00 35 000,00

Podział geodezyjny i 

wykup części działki 

371/1 Szymanów pod 

oświetlenie uliczne. 

8 550,00 0,00 8 550,00 8 550,00 8 550,00

Razem 159 937 577,52 16 582 578,84 4 947 566,72 263 905,79 0,00 5 041 011,56

44

Inwestycje z Rządowego 

Programu Odbudowy 

Zabytków

921 92120 6580

Barokowa rzeźba 

przydrożna św. Jana 

Nepomucena wraz z 

cokołem, prace 

konserwatorskie
70 000,00 70 000,00 1 400,0070 000,00

43

Inwestycje z Rządowego 

Programu Odbudowy 

Zabytków

40

Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego w 

Siodłkowicach.

900 90015 6050

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 4116



-
Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków

-
Dolnośląski Fundusz 

Pomocy Rozwojowej

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 4116



     

Lp. Projekt dział/rozdział/§ Wydatki ogółem

Wydatki razem
Pożyczki, 

kredyty
pozostałe Wydatki razem

Pożyczki, 

kredyty
pozostałe

Wydatki majątkowe

I. Program PROW 2014-2020 9 536 938,34 3 516 394,29 716 949,29 0,00 716 949,29 2 799 445,00 0,00 2 799 445,00

1.
Działanie:Wsparcie dla rozwoju lokalnego w 

ramach inicjatywy LEADER
213 227,76 190 473,08 95 028,08 0,00 95 028,08 95 445,00 0,00 95 445,00

1)
Przebudowa infrastruktury turystycznej i 

rekreacyjnej wokół stawu w Roztoce
630/63003/6057,6059 213 227,76 190 473,08 95 028,08 0,00 95 028,08 95 445,00 0,00 95 445,00

2.
Działanie: Podstawowe usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich
9 299 110,18 3 325 921,21 621 921,21 0,00 621 921,21 2 704 000,00 0,00 2 704 000,00

1)

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Szymanów i Siodłkowice do 

drogi krajowej DK34

010/01044/6059 9 159 110,18 3 185 921,21 595 742,21 0,00 595 742,21 2 590 179,00 0,00 2 590 179,00

2)
Zmiana technologii uzdatniania wody w sieci 

wodociągowej w Gminie Dobromierz

400/40002/6057,6059
140 000,00 140 000,00 26 179,00 0,00 26 179,00 113 821,00 0,00 113 821,00

II.
Program Fundusze Europejskie dla Dolnego 

Śląska 2021-2027
15 368 954,68 2 513 468,15 301 999,99 0,00 301 999,99 2 211 468,16 0,00 2 211 468,16

1. Działanie: transformacja środowiskowa 15 368 954,68 2 513 468,15 301 999,99 0,00 301 999,99 2 211 468,16 0,00 2 211 468,16

1)
Poprawa efektywności energetycznej budynków 

gminnych: Urząd Gminy w Dobromierzu
750/75023/6057,6059 2 642 850,16 1 264 728,07 127 000,00 0,00 127 000,00 1 137 728,07 0,00 1 137 728,07

2)

Poprawa efektywności energetycznej budynków 

gminnych: Szkoła Podstawowa w Roztoce na dz. 

nr 59

801/80101/6057,6059 2 452 291,84 1 173 740,09 100 000,00 0,00 100 000,00 1 073 740,09 0,00 1 073 740,09

32 305 693,42 6 065 962,84 1 027 649,68 0,00 1 027 649,68 5 038 313,16

                                                                                  Załącznik Nr 5

0,00 5 038 313,16

Wydatki na projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2024 roku

Wydatki w okresie

realizacji projektu

(całkowita wartość

projektu)

Wydatki w 2024 roku

Z tego:

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Z tego Z tego

 do Uchwały Nr IV/30/24 Rady Gminy Dobromierz  z dnia 16 lipca 2024 r.

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 4116



3)

Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 

OZE dla gmin powiatu świdnickiego: Instalacja 

PV/magazyn energii na budynek OSP w Roztoce

754/75412/6059 164 231,87 3 333,33 3 333,33 0,00 3 333,33 0,00 0,00 0,00

4)

Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 

OZE dla gmin powiatu świdnickiego: Instalacja 

PV/magazyn energii na budynek SP w Roztoce, 

Dobromierzu i Gniewkowie

801/80101/6059 492 695,62 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

5)

Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 

OZE dla gmin powiatu świdnickiego: Instalacja 

PV/magazyn energii na oczyszczalni ścieków w 

Czernicy

900/90001/6059 164 231,87 3 333,33 3 333,33 0,00 3 333,33 0,00 0,00 0,00

6)

Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 

OZE dla gmin powiatu świdnickiego: Instalacje 

PV/magazyny energii na budynkach  świetlic 

wiejskich w Czernicy, Roztoce i Kłaczynie

921/92109/6059 492 695,62 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

7)

Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej 

OZE dla gmin powiatu świdnickiego:Instalacja 

PV/magazyn energii na budynku szatni na orliku 

w Roztoce

926/92601/6059 164 231,87 3 333,33 3 333,33 0,00 3 333,33 0,00 0,00 0,00

8)

Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej 

OZE dla gmin powiatu świdnickiego: Granty na 

instalacje PV

900/90005/6059 156 808,69 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

9)

Program Modernizacji Budynków Użyteczności 

Publicznej w Gminach Dobromierz i Żarów: 

Termomodernizacja budynków OSP w Roztoce i 

Dobromierzu

754/75412/6059 4 319 458,57 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00

10)

Program Modernizacji Budynków Użyteczności 

Publicznej w Gminach Dobromierz i Żarów: 

Termomodernizacja budynków świetlic w 

Czernicy, Roztoce i Bronowie

921/92109/6059 4 319 458,57 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00

III.
Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021 - 2027
24 600,40 24 600,40 4 600,40 4 600,40 20 000,00 20 000,00

1.

Działanie: W ramach priorytetu 3 z Krajowego 

Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności w ramach inwestycji A4.2.1. 

24 600,40 24 600,40 4 600,40 0,00 4 600,40 20 000,00 0,00 20 000,00

1)
"Opieka nad dziećmi do lat 3 - program 

Maluch+"
855/85516/6057,6059 24 600,40 24 600,40 4 600,40 0,00 4 600,40 20 000,00 0,00 20 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 4116



IV.

Program Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021 - 

2027

7 375 200,00 11 500,00 4 100,00 4 100,00 7 400,00 7 400,00

1. Działanie: FENX.03.01 Transport miejski 7 375 200,00 11 500,00 4 100,00 0,00 4 100,00 7 400,00 0,00 7 400,00

1) Plany Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 600/60020/6059 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00

2) Inwestycje infrastrukturalne: węzły przesiadkowe
600/60020/6057,6059

7 374 400,00 10 700,00 3 300,00
0,00 3 300,00 7 400,00 0,00 7 400,00

Wydatki bieżące

1. 

750/75095/2319 30 300,00 30 300,00 30 300,00 0,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem wydatki bieżące i majątkowe 32 335 993,42 6 096 262,84 1 057 949,68 0,00 1 057 949,68 5 038 313,16 0,00 5 038 313,16

Działanie RPO dla Województwa Dolnośląskiego 

na lata 2014-2020 w zakresie instrumentu 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Aglomeracji Wałbrzyskiej

0,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00Pomoc Techniczna RPO WD 2014-2020 30 300,00 30 300,00 30 300,00

30 300,00 0,00 0,00 0,0030 300,00 30 300,00 30 300,00 0,00

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 4116


	UCHWAŁA NR IV/30/24 RADY GMINY DOBROMIERZ z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	zm. § 9 w § 3
	ust. 1 w § 3 zm. § 9
	pkt 1 w § 3 zm. § 9 ust. 1

	ust. 2 w § 3 zm. § 9


	§ 4
	zm. ust. 1 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-07-31T10:00:47+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




